
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito territoriale di Messina 

 

 

Dirigente: Stellario Vadalà 

Riferimenti: Pasto Giovanni, La Spada Valentina, Pandolfo Noemi Carmela 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

 

Vista la nota dell’USR Sicilia prot. n. 19020 del 2.05.2023, acquisita agli atti di questo 

ufficio al prot. n. 10203 del 3.05.2023, con la quale è stato trasmesso, per gli 

adempimenti di competenza, il decreto prot. n. 18956 del 2.5.2023; 

Visto il proprio provvedimento prot. n. 10846 dell’11/05/2023, emesso in esecuzione del 

suddetto decreto dell’USR Sicilia, con il quale è stato disposto che “il docente 

D’Agostino Antonino Germano è trasferito nella provincia di Messina, presso 

METF03000G - l’ITT LSSA “COPERNICO” di Barcellona Pozzo di Gotto (ME), per la 

classe di concorso A041”; 

Visto il proprio decreto prot. n. 11875 del 24.05.2023, con il quale è stato pubblicato il 

bollettino dei movimenti della scuola secondaria di II grado per l’a.s. 2023/2024; 

Verificato che il docente Aliquò Giancristoforo ha ottenuto il trasferimento interprovinciale 

presso METF03000G - l’ITT LSSA “COPERNICO” di Barcellona Pozzo di Gotto (ME), 

per la classe di concorso A041; 

Ravvisata la necessità di dover procedere alla rettifica del trasferimento del predetto 

docente, al fine di dare corretta esecuzione al proprio decreto prot. n. 10846 

dell’11/05/2023; 

Visto il Contratto Nazionale Integrativo relativo alla mobilità del personale docente, 

educativo e ATA per il triennio 2022/25 sottoscritto in data 27/01/2022; 

Visto l’articolo 8 del CCNI relativo alla mobilità del personale docente, educativo e ATA 

per il triennio 2022/25 sottoscritto in data 27/01/2022; 

Viste le sedi disponibili per la classe di concorso A041 Scienze e tecnologie informatiche 

e la relativa ripartizione dei posti a favore delle assunzioni in ruolo ovvero delle 

operazioni di mobilità ai sensi del C.C.N.I.; 

mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito territoriale di Messina 

 

 

Dirigente: Stellario Vadalà 

Riferimenti: Pasto Giovanni, La Spada Valentina, Pandolfo Noemi Carmela 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it  

2 

 

Preso atto della necessità di dover procedere alla rettifica dell’aliquota dei posti disponibili 

per le immissioni in ruolo e la mobilità per l’a.s. 2023/24; 

Verificata l’istanza di mobilità del docente sopra indicato in relazione alle preferenze 

espresse; 

Considerato l’interesse generale della Pubblica Amministrazione al ripristino della situazione 

conforme ai principi della correttezza amministrativa; 

DISPONE 

in autotutela, a rettifica dei provvedimenti già pubblicati per l’a.s. 2023/2024, quanto segue: 

1) Disponibilità classe di concorso A041 – Scienze e Tecnologie Informatiche: 

 

Le disponibilità iniziali per la classe di concorso A041 Scienze e Tecnologie informatiche, pari 

ad 8 (otto) e le disponibilità residuate dalla seconda fase dei movimenti (FASE PROVINCIALE), 

vengono rideterminate come da sottoindicata tabella 

DISPONIBILITÁ 
INIZIALI 

TRASFERIMENTI 
PROVINCIALI IN 
ENTRATA DA 
ALTRA 
TIPOLOGIA DI 
POSTO DI 
DOCENTI 
TITOLARI SU 
SCUOLA 

DISPONIBILITÁ 
AL TERMINE 
DELLA FASE 
PROVINCIALE 

POSTI 
ACCANTONATI 
PER LE 
IMMISSIONI IN 
RUOLO 

DISPONIBILITÁ 
PER LA TERZA 
FASE 

DISPONIBILITÁ PER I 
TRASFERIMENTI 
INTERPROVINCIALI 

7 0 7 3 4 4 

 

2) Trasferimento interprovinciale 

 

             ALIQUO’ GIANCRISTOFORO…………………………………………………………nato il 15.04.1985(ME) 

DA CLTD090027 - "M. RAPISARDI" CARCERARIO – CALTANISSETTA 

A MEIS00200X -I.I.S. IMPALLOMENI ………………………………………………………………con punti 58 

ANZICHE’: METF03000G - ITT-LSSA COPERNICO 

mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito territoriale di Messina 

 

 

Dirigente: Stellario Vadalà 

Riferimenti: Pasto Giovanni, La Spada Valentina, Pandolfo Noemi Carmela 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it  

3 

 

 

Avverso il presente provvedimento gli interessati possono esperire la procedura prevista dagli artt. 

135, 136, 137 e 138 del C.C.N.L. sottoscritto il 29/11/2017, tenuto conto delle modifiche in materia 

di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della Legge 

4.11.2010, n. 183, al Giudice Ordinario in funzione di Giudice del Lavoro, ai sensi dell’art. 65 del D. 

L.vo n. 165/01. 

I Dirigenti scolastici in indirizzo notificheranno tempestivamente il presente provvedimento ai 

docenti interessati. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente dell’Ufficio VIII 

Stellario Vadalà 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

All’ USR Sicilia 

All’ 

A 

Ambito Territoriale di Catania 

Al  

 

Dirigente Scolastico dell’IIS Copernico 

Al Dirigente Scolastico dell’IIS Impallomeni 

Al Sito web dell’Ambito Territoriale e all’Albo 

mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http

		2023-05-26T07:58:04+0000
	VADALA' STELLARIO


		2023-05-26T10:11:39+0200
	protocollo




